Ego  Jordanus  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Su- 
sannae  ss. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  tituli  S.  Georgii  ad 
Yflnm  Aureum  ss. 

EgoOctavianus  diaconus  cardinalis  S.  Nicolai  in 
Carcere  Tulliano  ss. 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  Novae 
ss. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  Por- 
ticu  ss. 

Ego  Jacintus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in 
Cosmydyn  ss. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  via 
Lata  ss. 

Uatum  apud  S.  FlavianumpermanumGuidonis, 
sanctae  RoraanaeEcclesiae  diaconicardinalis  etcan- 

cellarii.  ni  Nonas  Januarii,  indictione  x,  Incarna- 

tionis  Uorainicae  anno  U4ti,  pontiticatus  vero  do- 
mini  Eugenii  III  papae  anno  u. 

CLIII. 

Monasterii  Vivensis  possesssiones  et  privilegia 
confirmat. 

(Anno  1147,  Jan.  13.) 

[Muratori,  Anliq.  Ital.  III,  233.] 

Eugenius episcopus,  servus  servorumUei,  dilectis  q 
tiliis  Ri  stico  priori  de  Vivo,  ejusdemque  fratribus, 
tain  praesentibus  quam  futuris,  regularem  vitam 
professis,  in  perpetuum. 

Pise  postulatio  voluntatis  effectu  debet,  etc.  Mo- 
lasterium  de  Yivo,  in  quo  divino  vacatis  servitio, 
>ra3sentis  scripti  p:igina  communimus.  Statuentes 

ltquascunquepossessiones,  etc  Iuquibushaecpro- 
>riis  duximusexprimenda  vocabulis  :  Monasterium 

'idelicetSanctiPetriin  Campo;  monasteriumSancti 
Jenedicti  de  Mojano  ;  monasterium  Sancti  Petri  in 
miano,  cum  omnibus  bonisetpossessionibussuis, 

(uemadmodum  afratrenostroMartino  Clusino  epi- 
copoad  reformandara  religionem  vobis  canonice 
oncessa  sunt,  et  scripto  suo  firmata.  Quia  vero 

et  Ciusini  episcopi    cauonica  juslitia.  Si  qua  igi- 
tur,  etc. 

Kgo  EugcniusCatholicae  Ecclesiie  episcopus  sub- 
scripsi. 

EgoTheodewinus  Sanctae  Ruhnae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  Ismarus  Tusculanus  episcopus   subscripsi. 

Ego  Hubalduspresbytercardinalis  titulo  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli  subscripsi. 

Ego  Guidopresbyter  cardinalis  tituloSanctiLau- 
reutii  in  Uamaso  subscripsi. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  Sancti  Georgii  ad 
VelumAureum  subscripsi. 

Ego  Octavianusdiaconus  cardinalisSancti  iNico- 
lai  in  Carcere  Tuliano  subscripsi. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  Sanctee  Mariae  in 
Porticu  subscripsi. 

Ego  Jacintus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 
in  Cosmedin  subscripsi. 

Datum  apud  Marturam  per  manum  Guidonis 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et 

cancellarii,  Idibus  Januariis,  indictione  x,  Incarna- 
tionis  Uomini  nostri  Jesu  Christi  anno  1146,  pon- 
tificatus  vero  domni  Kugeniitertii  papae  anno  n. 

CLIV. 

Privilegium  pro  monasterio  Raitenhaselacensi 
(Anno  1147,  Jan.  28.) 

[Hundius,  Metropol.  Salisburg.,  III,  197.] 
KiGENiusepiscopus, servusservorum  Uei,  dilectis 

filiis  Geroni  abbati  ejusque  fratribus  de  Raitten- 
haslach,  tampraesentibusquam  futuris,  regularem 
vilam  professis  in  perpetuum. 

Religiosis  desiderii  dignum  estfacilem  praebere 
consensura  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  effe- 
cttim.  Lapropter,  dilectiinUominofilii,vestrisjustis 
postulationibus  clementer  annuimus,  et  praefatum 
locum,  in  quo  divino  mancipatiestisofficio,  subB. 
Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  statuentes 

utquascunquopossessiones,quaecunquebonaidem 

monasteriura  justeetcanonicepossidet,autin  futu- 
rum  concessione  pontificum,  largitione  regum,vel 

principum,oblationefidelium,seualiisjustismodis, 

Ueo  propilio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestris- 
lOnachietreligiosi  viri  dealiorumfideliuraeleemo-  T)  quesuccessoribus  etillibata  permaneant.  Inquibus 
^nisatque  beneficentia dehent  vivere,  auctoritate 

olica  constituimus,  ut  de  laboribus,  quos  pro- 
manibus,  sumptibusque  colligitis,  alicui  dare 
nas  non  cogamini.  Mansuro quoque  in  perpe- 

iniiiper  Dei  gratiam decreto sancimus, ut clericos 

•llaicose  sfeculo  fugientes,  tlummodonullicondi- 
>ni  teneantur  obnoxii,  postulata  ab  episcopis  suis 
:entia,  ad  conversionera  susci[)ieudi,  eisque  mo- 
islicffl  professionis  habitum tribuendi facullatem 

n  ii  ibeatis,  ;d)squealiquorumcontradiclione 
?e  molestia.  Sicque  ab  oraniumhominum  infesta- 
»nibusexpediti,omnipotentis  Ueiservitiolibere  et 
►squemolestia  insistatis.  Decernimus  ergo  utnulli 

liaecpropiiisduximusexpriraendavocabulis:Locum 
ipsura  queraadmodurn  a  venerabili  fratre  nostro 
Chunrado  archiepiscopo  Salisburgensi  vobis  pia 
devolionecollatum  est  ;  Windebergc  cum  omnibus 

appendiciissuis  ;  Tierolfingen  mansum  unum  cum 
pascuis,  cultis  et  incultis,  qufflsitis  legitime  vel 

acquirendis  ;  in  silva  quae  vulgo  dicitur  Ainpfai- 
gersfort,  pascua  Portenae  arearaque  Sulingen.  In 

Ratisponensi  episcopatu  praedium  in  loco  qui  Mo- 
suolgen  vocatur,sicut  anobili  viro  Wolfhero.uxore 

quoque  et  liliissuisrationabiliter  vobis  concessum 
est.  Sanelaborumvestrorumquospropriismanibus 

aut  sumptibus  colitis,  sive  de  nutrimentis  vestro- 
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riiLu  animaliuLu,nullusavobisdecimasexigerepra?-  A  facultas.  Si  veroexire  pra33umpserit,et  secundoter- 
stimat.  Decernimusergo  utnulli  oinnino  hominum 
liceat  pr;ef;itum  monasterium  temere  perlurbare, 

aut  ejus  bonaauferre,  minuere,  aut  aliquibus  vexa- 
tionibus  fatigare,  sed  omnia  integra  conserventur 
eorum,  pro  quorum  gubernatione  et  sustentation 
concessa  sunt,  usibus  omnimodisprofutura,  salva 

sedis  aposfolicae  auctoritale  et  dioeoesanorum  epi- 
scoporuracanonicajiislitia.  Siquaigiturinfuturum 
ecclesiastioa  saecularisvepersonahanc  nostree  con- 

|  stitutionis  paginam  sciens,  contraeam  temere  ve- 
l  nire  tentaverit,  secundo  tertiovecommonita,  si  non 
congrua  satisfactione  emendaverit,  potestatis  hono- 
risque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  ju- 
dicio  existere  rle  perpelrata  iuiquilatecognoscat.et 

tiove  commonitus,  redire  contempserit,  quousque 

cougrue  satisfecerit.ipsum  excommunicationissen- 
tentisesubjugamus.Prohiberausinsupernequii  [eo- 
ruiu],quiavestraecongregationisfratribusguberna- 
lur,anulloepiscoporutnabsquecanonica  examina- 
tione^divinointerdioaturotiioio.Piaetereaincommuni 

civitatis  seu  parochiae  interdicto,  clausis  januis  et 
non  admissis  direoesanis,  eoolesiarum  vestrarum 

monachi  nequaquam  prohibeantur  divina  ofhcia 
celebrare.Quicunque  vero  pro  obsequio  servorum 
Dei  in  eremo  Camaldulensi  degentium  ad  aliquas 

partes  perrexerint,  tamineundo  quam  in  redeun- 
do,seuetiamin  stando  a  nullopenitus  molestentur. 

Porroqiuecunque  bona,quascunque  possessiones 

a  sacratissirao  corpore  et  sangnine   Dei  et  Doruini  g  impraesentiaruin  justeet  canonicepossidetis,  autin 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  alieua  fiat,  atque 
in  extrerno  examine  districtae  ultioui  subjaceat. 
Cunctis  autem  eidemloco  jusla  servantibus  sitpax 
Domini  uostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fruc- 
tum  bonae  actionis  percipiant  et  apud  districtuin 
judiceni  praeinia  asternaepacis  inveniant.  Ameu. 

Datum  apud  vicum  Bovianuni  [al.  Pronianum], 
per  Guidonem  sanctae  Homanoe  Ecclesiaediacouum 
cardinalem  et  cancellarium,  xv  Kalen.  Februarii, 
indictione  x,  Incarnationis  Dominicee  anno  1 146, 
pontiticatus  vero  domni  Eugenii  papae  tertii  anno 
secundo. 

CLV. 

Bulla  pro  Comaldulensicongregatione 
(Anno  1147,  Febr.6.) 

[Mittarelli,  Atinal.  Camaldul.,  111,  437,  ex  codice 
veteri  S.  Micbaelis  in  burgo  Pisarum.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ddectis, 
liliis  Azoni  priori  Camalduleusi  ejusqtie  fratribus 
regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Religiosisdesideriis  dignum  est  facilem  praebere 
consensum  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  efte- 

ctum.  Nec  enim  Deo  gratus  aliquando  famulatus 
impenditur,  nisi  ex  charitatis  radice  procedens,  a 
puritate  religionis  fueritconservatus.  Oportetigitur 
omnes  Christianae  fidei  amatores  religionem  diligere 
et  loca  venerabilia  cum  ipsis  personis  divino  ser- 
vitio  mancipatis  attentius  confovere.  Eapropter, 
charissimi  in  Dominofilii,  justispetitionibus  vestris 
assensum  praebentcslocum  vestrum  cumomnibus 

ad  se  pertinenlibus  in  B.  Petri  tutelamnostramqee 
protectionem  suscipimus.etapostolicaesedispatro- 
ciniocommunimus.Praedecessorum  itaque  nostro- 
ruinbcataememoriae  llonoriiet  lnnocentiiBomano 

rumpontificumvestigiisinhierentes,praesentidecre- 
tostatuimusutCamaldulensiseremusperpetuisfutu- 
ristem[)oribusinsuistatusetreligionis  vigore  con- 
sistat,et  ordo  monasticaeobservanti;fi  intotavestra 

congregationestatutus  nullius  personnainsolentiaet 

superstitione  aliqua  permutelur.  IIoc  etiam  adji- 
cientes  ut  nemini  fratrum  vestrae  congregationis 
posl  factam  monasticam  professionem,  absque  prio- 
ris   et  rationabili  fratrura  licentia    sit  egrediendi 

futurum  concessione  pontificutn,  largilione regum 
vel  principum,  oblatiooe  ttdelium,  seu  aliis  justis 
modis,  prasstatde  Domino,  poteritis  adipisci,  firma 
vobis  vestrisque  successoribus  in  eadem  religione 
permanentibusin  perpetuumetillibatapermaneant. 

ln  quibus  hsec  propriis  nominibus  adnotanda  sub- 
junximus:  In  episcopatu  Aretinoecclesiamvidelicet 

Sancti  Donati,  quae  Fons  Bonus  dicitur,  cum  hospi- 
tali,  et  omnibus  suis  bonis.  In  ipsa  civitate,  mo- 
nasterium  S.  Petri   Piculi,  et  ecclesiam  S.  Michae* 
lis  ;    monasterium    Silvae  Mundae;    monasteriuml 
Sauctae  Marite  in  Agnanr»,  monasterium  S.  Petriinl 

Bota  ;  monasteriumSancti  Salvatoris  Berardingo-B 
rum  monasterium  S.  Quiriciin  Bosa  ;  curtem  Lu-B 

P  ponis  cum  ecclesia  ;  eremum  Fleri,   monasteriuml 

J  Sancti  Viriani  ;monasterium  Sancti  Bartholomaeiicl 
Anglari  cum  castro  etomnibus  pertinentiis    suis  ;l 
villamdeMonthione,quamemistis  ababbateSanctaEB 

Floree,  et  ecclesiam  ejusdera  villte  ;  villam  de  Mo-B 
diana,  quam  emistis  ab  Henrico  praeposito,  et  reli- 1 
quis  canonicis,  sicutin  vestris  chartulis  continetur.  I 
et  ecclesiaiu  ejusdem  villaecumdecimatione:  decil 
mationes  villas  Agnae,  et  ecclesiamejusdem.villae  e  I 
decimationemdeLargnauo.Inepiscopatu  Fesulano 
monasterium  Sanctae  Mariae  in  Poplena.  Inepisco 
patuCastellano  iuonasteriumde  Diciano ; monasi 
rium  SauctiSepulcricum  toto  burgo.  Inepisoopati 
Florentino,  monasterium  SanctiPetri  in  Luco;  mo 
nasterium   Saucti  Salvatoris  juxta  civitatem.    Ii 

episcopatu   Lucano    monasterium  Srracti  Petri  ii 
Puteolis  cum  capella  burgi  Porcariee,  et   oapelh 
castri ;  monasterium  Sancti  Salvatorisin  Cantinia 

no  ;  hospitale  juxta  burgura  Saucti  Genesii.In  epi 
scopatu   Vulaterrano,   mouasteriura   Sancli   Just 
prope   civitatem;  monasteriumSanctiPetri  in  Cer 
reto  ;  monasterium   Sanotaa   Mariae  in  Puliciano 
monasterium  Sancti  Pctri  in  Fontiano.  In  episcu 

Pisano  monaslerium  Sancti  Stephani  in  Cintoria 
monasteriura  Sancti  Savini   in  Monlione.  In   ips. 
civitate,  monasteriura  Sancti  Michaelis,  monaste 

rium  Sancti  Eridiani,  monasteriura  Sancti  Zenonis 

salvo  jure  BoraauaeEcclesiae.In  episcopatu Cluuni 
monasteriura  Sancti  Petri  in  vivo  raoutis  Amiati 

li 
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queinadmodum  iapraedecessore  nostro  felieis  me-  a  jaceat.Cunctis  autemeidem  locojusta  servantibus 
mori;e  papa  Ccelestino  definitum  est.  Iu  Sardinhe 
insula.  monasterium  Sanctft  Triuitatisin  Saccaria; 

ecclesiam  Sanetoc  Eugeniae  in  Samanar  ;  ecclesiam 
Saucti  Michaelis  et  Sancti  Laurentii  in  Vanari  ; 
fecclesiam  Sanctae  MariaeelSauctiJoannisin  Altasar; 

ecclesiain  Sanctae  Mariae  in  Coutra  ;  ecclesiam 
Sancti  Joauuis  et  Sancti  Simonis  in  Salvenaro; 
ecclesiam  Sancti  Nicolai  in  Tiulla  ;  ecclesiam 
Baocti  Petri  iu  Scano  ;  ecclesiam  Saucti  Pauli  in 

Controniano;  ecclesiam  Sancti  Pelri  in  Heolin.ln 

Marchia  Cameriua,  inonasteriuuj  Sancti  Georgii, 
monasterium  Sancti  Martiniin  Accole cuin  ecclesia, 
quffi  dicitur  Freinita.  In  Galiata,  monasterium 

Sanctre  Mariae  in  insula;  eremum  Fajoli.ln  episco- 
patu  Populiensi  ecclesiam  Saucli  Paterniani  in  B 
Ferracciano.Inepiscopatu  Faventiuo  monasteiium 

Saneti  Hippolyti  juxta  civitatem.  In  episcopatuRa- 
veuuate  mouastenum  Sancti  Apollinaiis  in  Classe. 
lu  episcopatu  Bonouiensi,  monasterium  Saueti 

Michaelis,  mouasterium  Sanct*  Christinee  ;  inif>*a 
civitate  ecclesiam  Sancti  Uamiani.  Hem  in  episco- 
patu  Aretino  ecclesiam  Sancti  Savini  in  Clio,  eccle- 
jiam  de  Castiliione  ;  item  monasterium  de  Mor- 
rona. 

H  ec  igitur  omnia  cum  omuibus  ad  ipsa  inonaste- 

'ia  pertinentibus  statuimus,  etapostolicae  sedis 
uictoritate  sancimus,  tanquam  corpus  unum  sub 
mo  capite,  id  est  sub  priore  Camaldulensis  eremi 
emporibus  perpetuis  permanere,  et  in  illius  disci- 
)linae  observatione  persistere.  Sub  illo,  inquam, 
>riore,  qui  ab  ipsius  congregationisabbatibussive 
■rioribus  et  ab  eremitis  regulariter  electus,  prae- 
tante  Domino,  fuerit.Porrocongregationem  ipsam 
a  sub  apostolicae  sedis  tutela  perpetuo  confoven- 
am  'lecernimus,  ut  nulli  episcoporum  facultas  sit 
liquodexhismonasteriis,  absquepriorisconniven- 
a,  vel  apostolicee  sedis  licentia,  excommuuicare, 
al  a  divinis  ofticiis  interdicere.  Fratribus  autem 

amaldulensia  eremi  licentia  sit,  a  quo  voluerint 
ltliolicoepiscopoconsecrationumetordinationum 
icramenta  suscipere. 

Deceruimusergoutnulliomnino  hominumliceat 
rrefatum  eremum  temere  perlurbare,  aut  ejus 
jssessiones  auierre  vel  ablatas  retinere,  miuuere 

sit  pax  Uomini  nostri  lesu  Chrisli,  quatenusel  hic 
fructumbonfleactionispercipiant,etapiiddistrictum 
jinlicem  preemla  ftterna  pacis  inveniant.  Amen, 
amen,  amen. 

PAC  MKCUM,    DO.MINE,    Slf.MM    IN  BONUM. 

Ego  Bugenius  Catholicee  Kcclesiae  episcopus  ss. 
Ego   Guido   presb.    card.    tit.  Sancti  Grysogo- 

ni  ss. 

Ego  Oddo  diac   card.  Sancti  Georgii  ad  Velum 
Aureiim  ss. 

Ugo  Alberieus  Ostiensis  episcopus  ss. 
Ego  Guido  presb.  card.  tit.  Sanctorum  Laurentii 

et  Damasi  ss. 

EgoJoannea  diac.  card.  Sancli  Adriani  ss.    (  '&■ 
Ej:o  Hugo  presb.  tit.  in  Iaiciua  ss. 
EgO  Julius  presb.  card.  tit.  Sancti  Marcelli  ss. 

Ego  Jordanus   presb.  card.  tit.  Sanctte  Suzan- 
nae  ss. 

Ego  Theodewinus  Sanct.v  Ruftinee  episcopus  ss. 
Ego  Humbaldus  presb.  card.  Sanctorum  Joannis 

et  Pauli  99 . 

Ego  Octavianus  diac.  card.Sancti  Nicolai  inCar- 
cere  Tulliano  ss. 

Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus  ss. 
Euo  Guido  presb.  cart.  tit.  Pastoris  ss. 
Ego  Joannes  diac.  card.  Sanctae  Mariae  Novas  ss. 
Ego   Guido  diac.    card.    Sanctae  Marise  in  Por- 

ticu  ss. 

Ego  Jacinthus  diac.  card.  Sanctae  Mariae  in  Co- 

P  smedyn. Datum  apud  SanctumGenesium  permanusGui- 
donis,  sanctaeRomame  Ecclesiae  diac.  card.  etcan- 
cellarii,  vuild  Februarii,indictionex,  Incarnationis 
Dominicae  anno  1116,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
geuii  III  anno  secundo. 

CLVI. 

Privilegium  pro  parthenone  S.  Petri  de  Luco. 

(Anno   1147,  Febr.  7.) 

[Mittahelli,  Annal.  Gamaldul,  111,440.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Uei,  dilects 
in  Christo  filife....abbatissa?monasterii  SanctiPetri 
siti  in  Luco   

Quoniamsinecullu  verae  religionis  nec  charitatis 

unitas  potest  subsistere,  nec  Deogratum  habert  ser- 

imquibuslibet  vexalionibus  fatigare,  sed  omnia  D  vitium,expeditapostolicreauctoritatireligiosaspei gra  conserveutur eorum,  pro  quorum  guberna 
jne  et  sustentatione  concessa  sunt,  usibusomni- 

I  profutura,  salva  sedisapostolicaeauctoritate 

■cesanorum  episcoporum  canonica  justttia.Si 
laigiturin  futurum  ecclesiasticascecularisveper- 
na  hanc  nostite  constitutionis  paginam  sciens, 
ntra   eam    temere  venire  tentaverit,  postestatis 

•norisque  suidignitatecareat,  reamque  se  divino 
licioexistere  de  perpetrata  iniquitate  eognoscat, 
a  aacratissimo  corpore  ac  sanguiue  Dei  et 

■mini  Redemptoris nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat, 
jue  in  extremo  examine  districtae  ultioni  sub- 

sonas  diligere,etearum  quieti,auxiliante  Domino, 
salubriterprovidere.QuapropteiylilectaeinDomino 

lili;e,vestrisjustispostulationibusclementerannui- 
mus,etpraefatum  monasterium,inquodivino  man- 
cipatae  estis  obsequio,  snb  bcati  Petri  et  nostra  pro- 
tectionesuscipimus,  et  praesentis  scripti  privilcgio 

communimus;statuentes,quod  quascunqueposses- 
siones,  quajcunque  bona  idem  ccenobium  ex  obla- 
tione  bonae  rneinoriaeGotHii  et  concessione  Rodulfi 

CamaMulensis  prioris  in  pra3sentiarum  juste  et  ca- 

nonice  possHel,  aut  in  futurumconcessione  ponti- 
ticum,largi!ionc  principum,veloblatione  fidelium, 
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seu  aliis justis  modis,  largienteDomino,poterit  adi-  A 
pisci,  firma  vobiset  eis,  quse  post  vos  successurae 
sunt,  et  illibata  permaneant.  In  quibus  htec  propriis 
duximusexperimenda  vocabulis :  Partemdeoppido 
Luci  cura  pertinentiis  snis;  Larcianae  vilhe  partem 
cum  pertinentiissuis,  possessiones  in  Tiliano  etin 
Fortunio,  et  in  prata;  partem  de  Cantamerulo  ; 

partemde  Rivofrigido  cum  pertinentiis  suis  ;  par- 
temde  Rivocornoclario  cumpertinentiis  suis;par- 
tem  de  villa  Gastri,  et  de  villa  Silvae,  et  de  villa 
Frenae  cum  pertinenliis  suis  ;  ecclesiam  Sanctae 

Christinae  propecastrum  Septem-Fontium  cum  per- 
tinentiis  suis.  Sane  laborum  vestrorum,  quos  pro- 

priis  sumptibus,  colitis,  sive  de  nutrimentis  vestro- 
rum  animalium,  nullus  omnino  a  vobis  decimas 
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tit.  Sanche  Mariae  in Ego  Jacinthus  diac.  card. 
Cosmedin  ss. 

Ego  Julius  presbyter  card.  tit.  Sancti  Marcelliss. 
Ego  Theodovinus  Sanctae  Rufinae  episcopus  ss. 
Ego  Albericus  Ostiensis  ephcopus  ss. 

Datum  apud  SanctumGinesium  per  manumGui- 
donis  sanclae  Romanae  Ecclesiae  cardinalis  et  can- 

cellarii,septirao  Idus  Februarii,indictione  decima,  | 
anno  Dominicae  Incarnationis  millesimo  cenlesirno 

quadragesimo  sexto,  pontificatus   domni    Eugenii ; 

papae  terlii  anno  secundo. 

Ego  Bencivieninotai'iusquondam  domniJoannis  1 
Malabocchi  authenlhicum  hujus  exempli  vidi  et  ) 
legi,  et  quidquid  scriptum  est,  hic  per  ordinem  I 
scripsi  et  publicavi. 

Eqo  Rainerius  de  Monte/icalli  notarius  authen-  $ 
exigere  praesumat.  Sepulturam  quoque  ipsius  loci  B  ticum  hujus  exemplividi  et  leyi  ideoque  ss. 
liberam  esse  concedimus,  ut  eorum,  qui  se  illicse- 

peliri  dehberavint,  devotioni  aut  extremae  volun- 
tati   satisfiat,  nisi  forte    excomunicati   vel   inter- 
dicti  sint,  nullus    obsistat  salva  justitia  matricis 

ecclesiae.  Porro  locus  ipse  semper  sit  sub  Camal- 
dulensis  prioris  dominio,  atque  provisione  perraa- 
neat,  nec  episcopo,  nec  episcopi  ministris   liceat 
ejusdem  loci  congregationem  aut  ejus  presbyteros 

excomunicare  vel  interdicere,    aut  super  alio  ne- 
gotio  molestare,  nisi  priuscamaldulensem  priorem 
charitatis  studio  requisierit. 
Decernimusergo,utnulliomninohorainumliceat 

idem  ccenobium  temere  perturbare,  aut  ejus  pos- 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  vel  temera- 

riisvexationibusfatigare,  sedomniaintegraconser- 

venturearum,  pro  qnarumgubernationeacsusten- 
tatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  prof utura, 

salva  sedis  apostolicae  auctoritateetdicecesaniepi- 
scopi  canonica  justitia.  Si  qua  igitur  in  futurura 

ecclesiastica saecularisve persona,hanc nostrae  con- 

stitutionis  paginam  scjens,  contraeam  temere  ve-| 
nire  tentaverit,  secundo  terviove  commonita,  si  se 
satisfactione  congrua  non  emendaverit,  potestatis 
honorisque  sui  dignitatecareat,  reamquese  divino 

judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cogno- 
scat,  et  a  sacratissimo  corpore  et  sangine  Domini 
et  Redemptoris  nostriJesu  Christi  alienafiat.atque 
in  extremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat. 

Cunctis  autem  eidemloco  justa  servautibus  sit  pax 

Ego  Thedericus  quondam  Berardi  de  Caprajal 
judex  ordinarius  et  notarius  huic  exemplo  riteex\ 
authenlico  sumpto,  efc.  ss. 

CLVII. 

Ecclesix  Ulciensi  ecclesiam  B.  Marix  Secusiensem 
adjudicat,  Petrumquepraepositum « perbaculum 
exinde  inveslit  ». 

(Anno  1147,  Febr.  9.) 

[ULciensis  Eccl.  Charlarium,  p.  lo.] 

CLVIII. 
Privilegium  pro  monasterio  S.  Petri  PuteolensU 

Lucensis  diaecesis. 

(Anno  114),  Febr.  11.) 

[Mittarelu,  Annal.  Camaldul.,  IILAppend.jp.^Sir 
ex  autographocanonicorum  Lucensium.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,dilectc 
filio  Alberto  monasterii  Saocti  Petri  de  Puteolis 

ejusque  fralribus  tarapraesentibusquamfuturis,re 
gularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignum  est  facilem  praebert 
consensum,  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatm 

effectum.  Eapropter,  dilecte  in  Domino  lili  AlberU 
abbas,  tuisjustis  postulationibus  clementer  annui 
mus  et  praefatum  monasterium,  cui,  Domino  au 
ctore,  prassides  sub  beati  Petri  et  nostra  prote 
ctione  suspicimus  ;  statuentes  ut  quascunque  pos 
sessiones,quaecunquebonaidemmonasteriurajust 
et  canonice  possidet,  aut  in  futurura  concession 
pontificum,largitioneregura  vel  principum,  obla 

DomininostriJesuChristi,quatenus  et  hicfructum  D  tione  fidelium,  seualiis  justis  raodis,  Deo  propitio 
bonaeactionispercipianl,etapuddistrictumjudicem 
prauniaaeternae pacis  inveniant.Araen,araen,amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tit.  Sanctorutn 

Laurenlii  et  Damasi  ss. 

Ego  Oddo  diacon.  card.  tit.  Sancti  Georgii  ad 
Velura  Aureura  ss. 

Ego  Octavianus  diac.  card.  tit.  Sancti  Nicolai  in 
Carcere  Tulliano  ss. 

Ego  Joannesdiac.  card.  tit.  Sancti  Adriani  ss. 

EgoJoannesdiac.card.tit.  SanctaeMaria3  Novae  ss. 
Ego  Guido  diac  card.  tit.  Sanctae  Mariae  in  Por- 

ticu  ss. 

poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque  succe 
bus  et  illibata  permaneant.  In  quibus  haec  proprii 

duximus  exprimenda  voeabulis  :  terram  videlicei 
quam  habetis  in  plebe  Sancti  Pauli ;  terram  quac 
habetis  iu  plebe  deLuuata;terraraquara  habetisi 
plebe  de  Brancalo  ;  terram  quam  habetis  in  pleb 
Saucti  Januarii.et  terram  quam  habetis  in  villa  d 
Gragnano.  Sauelaborura  vestrorura,  quos  proprii 
suraptibusalilis,sivede  nutriraentisvestrorum  aoi 
raalium,nullus  a  vobis  deciraas  exigere  praesuraa